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QURITILGAN MEVALARNI XALQARO 
BOZORDA TARG‘IB QILISH BO‘YICHA 

KONTENT-MARKETING STRATEGIYASIDАN 
FOYDALANISH YO‘LLARI

Yunusov Baxodir Marisovich
Oʻzbekiston Respublikasi 

Qishloq xoʻjaligi vazirligi
Agrologistika, marketing va 

eksport boshqarmasi boshligʻi.
 TDIU,  Marketing kafedrasi mustaqil tadqiqotchisi 

Annotatsiya: Tadqiqotda quritilgan mevalarni xalqaro bozorda muvaffaqiyatli targ‘ib qilish uchun samarali kontent-marketing 
strategiyasi ishlab chiqildi. Mahsulot sifati, iste’molchi talabi, biofortifikatsiya, raqamli marketing, qadoqlash va davlat 
qo‘llab-quvvatlovi kabi asosiy omillar tahlil qilindi. Ilmiy manbalar asosida komponentlar o‘rtasidagi bog‘liqlik aniqlanib, 
eksport muvaffaqiyatiga erishish uchun izchil konseptual model yaratildi. Model mahsulotning raqobatbardoshligini 
oshirish, brend imijini mustahkamlash va xalqaro bozorda barqaror o‘sishni ta’minlash imkonini beradi.

Kalit soʻzlar: quritilgan mevalar, kontent-marketing, eksport strategiyasi, raqamli marketing, biofortifikatsiya, qadoqlash, 
brend.

Abstract: The study developed an effective content marketing strategy to promote dried fruits in the international market. 
Key factors such as product quality, consumer demand, biofortification, digital marketing, packaging, and government 
support were analyzed. Based on scientific sources, the interrelation of components was determined, and a conceptual 
model was created to enhance competitiveness, strengthen brand image, and ensure sustainable growth in global trade.

Key words: dried fruits, content marketing, export strategy, digital marketing, biofortification, packaging, brand.

Аннотация: В исследовании разработана эффективная стратегия контент-маркетинга для успешного продвижения 
сушёных фруктов на международном рынке. Были проанализированы ключевые факторы: качество продукции, 
спрос потребителей, биообогащение, цифровой маркетинг, упаковка и государственная поддержка. На основе 
научных источников определены взаимосвязи между компонентами, создана концептуальная модель для 
повышения конкурентоспособности и укрепления бренда на глобальном рынке.

Ключевые слова: сушёные фрукты, контент-маркетинг, экспортная стратегия, цифровой маркетинг, биообогащение, 
упаковка, бренд.

K I R I S H
Jahon oziq-ovqat bozorida qayta ishlangan, ekologik toza va sog‘lom mahsulotlarga bo‘lgan talab 

sezilarli darajada ortmoqda. Shu nuqtai nazardan, quritilgan mevalar yuqori oziqaviy qiymati, uzoq muddat 
saqlanishi, qulay transport va iste’mol xususiyatlari bilan muhim eksport mahsulotlari sifatida e’tirof etiladi. Ular 
tarkibida tabiiy shakar, tolalar, vitamin va minerallar ko‘pligi sababli sog‘lom ovqatlanishning ajralmas qismi 
sifatida qaraladi. Bu esa, quritilgan mevalarni xalqaro bozorda raqobatbardosh mahsulot sifatida rivojlantirish 
imkoniyatlarini kengaytiradi.
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Eksport jarayonining muvaffaqiyati faqatgina mahsulotni yetishtirish bilan cheklanmaydi, balki uni xalqaro 
standartlarga mos qayta ishlash, sifatini saqlash, iste’molchi ehtiyojlarini o‘rganish va samarali marketing 
yondashuvlarini qo‘llashni ham talab etadi. Bu borada kontent-marketing alohida ahamiyatga ega bo‘lib, 
mahsulotning afzalliklari, kelib chiqishi va sog‘liq uchun foydasini aniq va ishonchli shaklda yoritish orqali 
xaridorlar bilan barqaror aloqani shakllantiradi.

Ilmiy manbalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, mahsulot sifati, bozor talabi, biofortifikatsiya texnologiyalari, raqamli 
marketing usullari, qadoqlash dizayni hamda davlat tomonidan yaratilgan qo‘llab-quvvatlovchi mexanizmlar 
uyg‘un holda ishlaganda eksport natijalari yanada samarali bo‘ladi. Shu sababli ushbu tadqiqotda mavjud ilmiy 
ishlar o‘rganilib, quritilgan mevalarni xalqaro bozorda targ‘ib qilish uchun izchil kontent-marketing modeli ishlab 
chiqildi. Model strategik yondashuvni taklif etib, ishlab chiqaruvchilarga xalqaro talablarga moslashishda va 
brend raqobatbardoshligini oshirishda amaliy yordam berishi mumkin.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Quritilgan mevalar eksportini rivojlantirishga oid tadqiqotlar asosan mahsulot sifati, iste’molchilar talabi, 

texnologik yechimlar, marketing usullari hamda davlat tomonidan ko‘rsatiladigan qo‘llab-quvvatlash choralariga 
qaratilgan edi. Ushbu bo‘limda tahlil va natijalar qismida keltirilgan masalalar bilan uzviy bog‘liq holda muhim 
ilmiy manbalar tahlil qilindi.

Mahsulot sifati eksport strategiyasining eng asosiy tarkibiy qismi sifatida e’tirof etilgan. Kumar va hamkorlari 
[3] olib borgan tadqiqotlarida quritilgan Syzygium cumini mevasining bioaktiv moddalar tarkibi, mikrobiologik 
xavfsizligi va saqlanish xususiyatlarini baholashgan. Ularning natijalari yuqori sifat standartlariga javob beruvchi 
mahsulotlar xalqaro bozorda ko‘proq raqobatbardoshlik kasb etishini hamda iste’molchilar tomonidan ishonchli 
deb qabul qilinishini tasdiqlagan.

Iste’molchilarning xatti-harakati va bozor talabi bo‘yicha olib borilgan ilmiy izlanishlar ham katta ahamiyatga 
ega bo‘lgan. D’Amico va Russo [4] Yevropa mamlakatlarida quritilgan mevalar bo‘yicha xaridorlar afzalliklarini 
o‘rgangan va iste’molchilar ekologik toza, tabiiy va qo‘shimchasiz mahsulotlarni yuqori baholashlarini 
aniqlagan. Tadqiqotlar shuningdek, xaridorlar mahsulotning kelib chiqishi va ishlab chiqarish jarayoniga oid aniq 
ma’lumotlarni olishga intilishlarini ko‘rsatgan. Bu holat marketing strategiyasida shaffof kommunikatsiyaning 
muhimligini tasdiqlagan.

Texnologik yondashuvlardan biri bo‘lgan biofortifikatsiya ham eksport salohiyatini oshirishda samarali usul 
sifatida qaralgan. Naroliya va hammualliflar [5, 6] mevalarni rux va oltingugurt kabi foydali elementlar bilan 
boyitish orqali ularning oziqaviy qiymatini oshirish hamda sog‘lom turmush tarzini qo‘llab-quvvatlovchi mahsulot 
sifatida taqdim etish mumkinligini ko‘rsatgan. Natijalarga ko‘ra, bunday mahsulotlar yuqori segment bozorlarida 
“superfood” yoki “nutraceutical” sifatida muvaffaqiyatli pozitsiyalanishi mumkin bo‘lgan.

Raqamli marketing strategiyalari eksportni rivojlantirishda tobora katta ahamiyat kasb etgan. Delgado va 
Torres [7] o‘z tadqiqotlarida ijtimoiy tarmoqlar, bloglar va blokcheyn texnologiyalaridan foydalanish mahsulot 
haqida shaffof va ishonchli axborot yetkazish imkonini berganini ko‘rsatgan. Ularning natijalari raqamli 
marketingning maqsadli auditoriyaga yo‘naltirilgan reklama, qisqa videolar va interaktiv kontent orqali samarali 
ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlagan.

Qadoqlash va brend identifikatsiyasi masalalari ham ko‘plab tadqiqotlarda muhim omil sifatida qayd 
etilgan. Kumar va hamkorlari [10] ekologik toza va estetik jihatdan jozibador qadoqlash mahsulotning xalqaro 
bozorda yuqori segmentda joylashishida katta rol o‘ynashini aniqlagan. Tadqiqotlar qadoqlash dizaynining 
iste’molchilarda mahsulotga nisbatan ijobiy qarashlarni shakllantirishi va brend imijini mustahkamlashga xizmat 
qilishini ko‘rsatgan.

Davlat tomonidan eksportni qo‘llab-quvvatlash va xalqaro sertifikatlash tizimlari ham alohida o‘rganilgan. 
Yunusov [1, 9] O‘zbekistonda quritilgan mevalar eksportini rivojlantirish uchun davlat tomonidan berilgan 
imtiyozlar va xalqaro standartlarga moslashishni yengillashtirish bo‘yicha choralarning ahamiyatini yoritgan. 
Ushbu chora-tadbirlar mahsulotning xalqaro bozorda raqobatbardoshligini oshirishga yordam bergani 
ta’kidlangan.

Umumlashtirilgan holda, mavjud ilmiy tadqiqotlar mahsulot sifati, iste’molchi talabi, biofortifikatsiya, raqamli 
marketing, qadoqlash hamda davlat siyosati kabi omillarning uzviy bog‘liqligini ko‘rsatdi. Bu natijalar tahlil va 
natijalar qismida keltirilgan modelni qo‘llab-quvvatlab, har bir bosqichning eksport strategiyasi muvaffaqiyati 
uchun zarurligini tasdiqladi. Shu asosda shakllangan kompleks yondashuv eksport hajmini oshirish, mahsulotni 
yuqori segment bozorlarida muvaffaqiyatli joylashtirish va barqaror brend imijini yaratishda muhim rol o‘ynagan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot quritilgan mevalar eksporti uchun samarali kontent-marketing strategiyasini ishlab chiqishga 

qaratildi. Har bir manbadan asosiy g‘oyalar ajratilib, komponentlar o‘rtasidagi bog‘liqlik aniqlangan. Olingan 
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natijalar asosida mahsulot sifatidan eksport muvaffaqiyatigacha bo‘lgan jarayonni izchil aks ettiruvchi konseptual 
model ishlab chiqildi. Modelda tizimli yondashuv qo‘llanib, har bir bosqichning umumiy strategiyadagi ahamiyati 
baholandi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
O‘tkazilgan tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, quritilgan mevalarni xalqaro bozorda muvaffaqiyatli sotish 

va eksport hajmini oshirish murakkab va ko‘p qirrali jarayon bo‘lib, iqtisodiy, texnologik va marketing omillarining 
uyg‘unlashgan holda ishlashini talab qiladi. Manbalar asosida o‘tkazilgan tahlil mahsulot sifati, iste’molchilar 
xatti-harakati, biofortifikatsiya, raqamli marketing texnologiyalari, qadoqlash va brending, shuningdek davlat 
siyosati va eksportni qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarining o‘zaro ta’siri eksport strategiyasining samaradorligini 
belgilab berishini aniqladi.

Birinchi muhim natija sifatida mahsulotning sifati va uning qiymat zanjiridagi o‘rni eksport faoliyatida hal 
qiluvchi omil ekanligi qayd etildi. Kumar va hammualliflarning tadqiqotlari [3] shuni ko‘rsatadiki, quritilgan Syzygium 
cumini mevasining bioaktiv komponentlarini, mikrobiologik xavfsizligini va uzoq muddatli saqlanish imkoniyatini 
ta’minlash mahsulotning xalqaro bozorda raqobatbardoshligini oshirish uchun juda katta ahamiyatga ega. 
Ushbu omillar nafaqat mahsulot narxini shakllantirishga, balki xaridorlarning mahsulotga bo‘lgan ishonchiga 
ham sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Natijalar shuni anglatadiki, eksportga mo‘ljallangan mahsulotlar nafaqat oziqaviy 
qiymat jihatidan yuqori bo‘lishi, balki ular iste’molchilar ongida sog‘lom turmush tarzining ajralmas qismi sifatida 
taqdim etilishi lozim. Shu sababli kontent-marketing vositalarida sifatga oid dalillarni, laboratoriya sertifikatlarini 
va mustaqil baholash natijalarini keng yoritish muhim ahamiyat kasb etadi.

Ikkinchi muhim jihat sifatida bozor segmentatsiyasi va iste’molchilar talabi o‘rganildi. Yevropa Ittifoqi 
mamlakatlarida olib borilgan tadqiqotlar xaridorlarning mahsulot tanlashdagi asosiy mezonlari tabiiylik, ekologik 
tozalik, qo‘shimcha kimyoviy moddalarning yo‘qligi va ishlab chiqarish jarayonining shaffofligi bilan bog‘liqligini 
ko‘rsatdi [4]. Bu holat kontent-marketing strategiyalarida mahsulotning kelib chiqishi, ishlab chiqaruvchilar 
haqidagi ma’lumotlar va ishlab chiqarish sharoitlari to‘g‘risidagi ochiq axborotning muhim ahamiyatga ega 
ekanini tasdiqlaydi. Shu sababli, “storytelling” yondashuvi, ya’ni mahsulot ortidagi tarixni hikoya qilish, ishlab 
chiqarish jarayonidagi inson mehnati va sifat nazoratini ko‘rsatish brendga bo‘lgan ishonchni mustahkamlash 
uchun samarali vosita sifatida namoyon bo‘ladi. Shu bilan birga, interaktiv vizual kontentlar, masalan, video 
lavhalar, infografikalar va foydalanuvchi tajribasiga asoslangan hikoyalar xaridorlar bilan emotsional aloqani 
kuchaytiradi.

Uchinchi natija mahsulotni biofortifikatsiya qilish strategiyasining raqobatbardoshlikni oshirishdagi 
ahamiyatiga taalluqlidir. Naroliya va hamkorlari tomonidan olib borilgan tadqiqotlar [5][6] mevalarni rux va 
oltingugurt kabi muhim mikroelementlar bilan boyitish mahsulotning oziqaviy qiymatini oshirish va uni “superfood” 
yoki “nutraceutical” brendi sifatida yuqori segment bozorlariga chiqarish imkonini yaratishini ko‘rsatadi. Bunday 
mahsulotlar sog‘lom ovqatlanishga e’tibor beruvchi auditoriya uchun yanada jozibador bo‘lib, kontent-marketing 
orqali sog‘lom turmush tarzini targ‘ib etuvchi g‘oyalar bilan uyg‘unlashtiriladi. Ushbu strategiya mahsulotning 
bozor narxini yuqoriroq darajada belgilash imkonini ham yaratadi.

To‘rtinchi asosiy natija raqamli marketing va aqlli kommunikatsiya vositalaridan foydalanishning eksportdagi 
o‘rni bilan bog‘liq. Delgado va Torres tomonidan o‘tkazilgan tadqiqotlar [7] shuni ko‘rsatadiki, ijtimoiy tarmoqlar, 
bloglar va blokcheyn texnologiyasi mahsulot haqida shaffof va ishonchli axborot taqdim etish orqali xaridorlar 
ishonchini sezilarli darajada kuchaytirishi mumkin. Ayniqsa, blokcheyn asosidagi kuzatuv tizimlari mahsulot 
kelib chiqishi va ta’minot zanjiri haqidagi ma’lumotlarni ochiq ko‘rsatib, brendga bo‘lgan ishonchni oshiradi. 
Shu bilan birga, maqsadli reklama kampaniyalari, qisqa video kontentlar va foydalanuvchilarning tajribasini 
yorituvchi interaktiv formatlar eksport marketingining samaradorligini oshirish uchun juda foydalidir.

Beshinchi muhim jihat mahsulotni qadoqlash va vizual brendingning ahamiyati bilan bog‘liqdir. Kumar va 
hamkorlari [10] tomonidan olib borilgan tadqiqotlar ekologik toza materiallardan tayyorlangan, estetik jihatdan 
jozibador va funksional qadoqlarning mahsulotni “premium” segmentda muvaffaqiyatli joylashtirishda katta 
rol o‘ynashini ko‘rsatdi. Qadoqlash dizayni iste’molchilarning mahsulotga bo‘lgan qarashlarini shakllantiradi 
va kontent-marketing vositalarida yuqori sifatli suratlar, “unboxing” videolari va brend identifikatsiyasini 
kuchaytiruvchi vizual materiallar orqali yoritilishi samarali hisoblanadi.

Oxirgi muhim jihat davlat siyosati va eksportni qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarining o‘rni bilan bog‘liqdir. 
Yunusovning tadqiqotlari [1][9] O‘zbekistonda quritilgan mevalar eksportini rivojlantirish uchun davlat tomonidan 
yaratilayotgan imtiyozlar, xalqaro sertifikatlash jarayonlarini soddalashtirish va eksportchilar uchun qulay sharoit 
yaratishning muhimligini ta’kidlaydi. Bu kabi tashabbuslar eksport salohiyatini oshirish bilan birga, kontent-
marketing strategiyasida mahsulotning xalqaro sertifikatlarga ega ekanligini va sifat standartlariga javob 
berishini ta’kidlash orqali brend ishonchliligini yanada mustahkamlashga xizmat qiladi.



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y
YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T 2025-yil, iyul.  № 7-son.

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz702

1-rasm. Kontent-marketing strategiyasi komponentlari va ularning ketma-ket bog‘liqligi1

1-rasmda quritilgan mevalar eksporti uchun samarali kontent-marketing strategiyasining asosiy 
komponentlari va ularning o‘zaro ketma-ket bog‘liqligi ifodalangan. Diagrammada har bir bosqich keyingisi 
uchun poydevor bo‘lib xizmat qilishi ko‘rsatilgan. Avval mahsulot sifati ta’minlanadi, bu iste’molchi talabini 
shakllantiradi, so‘ng mahsulotni biofortifikatsiya qilish orqali uning qo‘shimcha qiymati oshiriladi. Keyingi 
bosqichda raqamli marketing vositalari orqali maqsadli auditoriyaga yetib boriladi, qadoqlash va brending 
orqali mahsulotning bozordagi imiji mustahkamlanadi. Davlat siyosati va xalqaro sertifikatlash mexanizmlari 
esa yakuniy bosqichda eksport muvaffaqiyatiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu tarzda komponentlarning izchil 
bog‘lanishi kompleks strategiyaning samarali ishlashini ta’minlaydi.

Ushbu natijalar shuni ko‘rsatadiki, mahsulot sifati, iste’molchilar ehtiyojlari, biofortifikatsiya, raqamli 
kommunikatsiya vositalari, qadoqlash sifati va davlat siyosati kabi omillar uyg‘un holda qo‘llanilganda samarali 
kontent-marketing strategiyasi shakllantiriladi. Ushbu omillar bir-birini to‘ldirib, mahsulotni xalqaro bozorda 
yuqori segmentda muvaffaqiyatli joylashtirish, eksport hajmini oshirish va brendning raqobatbardoshligini 
ta’minlash imkonini beradi. Shu asosda ishlab chiqilgan kontent-marketing strategiyasi nafaqat iste’molchilar 
bilan barqaror va ishonchli aloqani shakllantiradi, balki eksport qiluvchi korxonaning uzoq muddatli muvaffaqiyati 
va barqaror rivojlanishiga ham hissa qo‘shadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijalari quritilgan mevalarni xalqaro bozorda muvaffaqiyatli targ‘ib qilish uchun kontent-

marketing strategiyasida bir nechta asosiy omillar muhim ekanini ko‘rsatdi. Mahsulot sifati eksport jarayonining 
boshlang‘ich va hal qiluvchi bosqichi bo‘lib, uning bioaktiv moddalar tarkibi va saqlash sifati yuqori bo‘lganida 
iste’molchilar ishonchi mustahkamlanadi va bozor qiymati oshadi. Iste’molchilar talabi ekologik toza, tabiiy 
va qo‘shimchasiz mahsulotlarga qaratilgani sababli, marketing strategiyalarida mahsulotning kelib chiqishi va 
ishlab chiqarish jarayonining shaffofligi alohida ta’kidlanishi zarur. Biofortifikatsiya mahsulotning qo‘shimcha 
qiymatini oshirish hamda sog‘lom ovqatlanishga e’tibor qaratadigan segmentlarda raqobatbardosh brend 
yaratish imkonini beradi.

Raqamli marketing vositalari eksport strategiyasining ajralmas qismi bo‘lib, ijtimoiy tarmoqlar, bloglar va 
blokcheyn asosidagi tizimlar orqali iste’molchilar bilan ishonchli va samarali aloqa o‘rnatish mumkin. Qadoqlash 
va brending esa mahsulotning bozordagi imijini shakllantiradi va uni yuqori segmentda muvaffaqiyatli 
pozitsiyalashga yordam beradi. Davlat siyosati, sertifikatlash va qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari eksport 
jarayonini yengillashtirib, xalqaro standartlarga moslashishni tezlashtiradi.

Tadqiqot natijalari asosida quyidagi takliflar ishlab chiqildi:
Mahsulot sifati va xavfsizligini oshirish uchun xalqaro sertifikatlash talablariga javob beradigan standartlar 

joriy etilishi lozim.
Iste’molchilarga mahsulot haqida aniq va shaffof ma’lumot berish maqsadida raqamli kommunikatsiya 

vositalaridan faol foydalanish tavsiya etiladi.
Biofortifikatsiya texnologiyalari kengroq qo‘llanilib, mahsulotning oziqaviy qiymati oshirilishi va sog‘lom 

turmush tarziga yo‘naltirilgan marketing kampaniyalari ishlab chiqilishi maqsadga muvofiqdir.
Qadoqlash ekologik toza va estetik jihatdan jozibador bo‘lishi, brend imijini mustahkamlovchi dizayn 

elementlari qo‘llanilishi zarur.
Eksportchilar uchun davlat tomonidan qo‘shimcha imtiyozlar va logistika jarayonlarini yengillashtirishga 

qaratilgan qo‘llab-quvvatlovchi dasturlar kengaytirilishi lozim.
Ushbu takliflar kontent-marketing strategiyasining samaradorligini oshirish, quritilgan mevalarni xalqaro 

bozorda raqobatbardosh qilish va eksport hajmini barqaror ravishda ko‘paytirishga xizmat qiladi.

1	  Muallif ishlanmasi
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